
1 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě  

pro rok 2017 a 2018 č. OLP/5020/2016 (SML: číslo smlouvy: 4/17/0003)  

      

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.            

číslo účtu: 19-7964200287/0100                        

dále jen "(Kraj)"   

 

a  

 

Statutární město Liberec                  

se sídlem Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59        

IČO: 00262978 

DIČ: CZ00262978           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Tibor Batthyány, primátor         

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 1089692/0800 

evidence:          

dále jen "(Město)"  

 

 

 

 

takto: 

 

 



2 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. února 2017 Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné 

linkové osobní dopravě pro rok 2017 a 2018 č. LK: OLP/5020/2016 a č. SML: 4/17/0003, 

jejímž předmětem je zajištění podílu dopravní obslužnosti na předmětných úsecích linek a 

spojů v roce 2017 a 2018 (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení finančního příspěvku Kraje o 1.857.549 

Kč. Touto částkou dojde k navýšení úhrady Kraje z důvodu zapojení dopravce a všech jím 

provozovaných spojů do IDOL na 7.007.549 Kč a tím pokrytí tarifního závazku Kraje ze 

ztráty za dojezdy do zóny s MHD v Liberci vlivem zapojení dopravce do IDOL, a to v 

návaznosti na vyhodnocení skutečnosti roku 2016. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III odst. 2 smlouvy ve znění: 

   "Město na základě smlouvy s dopravcem zajistí v kalendářním roce 2017 provozování částí 

linek a spojů dle přílohy č. 1 v celkovém rozsahu 100.506 km.  

    Výše příspěvku závisí na počtu skutečně ujetých kilometrů a činí 38,105 Kč/km 

(zaokrouhleno).  

    Kraj je dále na základě této smlouvy povinen Městu uhradit částku ve výši 5.150.000 Kč za 

kalendářní rok 2017, a to z důvodu zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů do 

IDOL.  

    Celková výše částky, kterou je Kraj povinen Městu na základě této smlouvy v kalendářním 

roce 2017 uhradit činí maximálně 8.979.782 Kč (slovy: osmmilionůdevětsetsedmdesát 

devěttisícsedmsetosmdesátdvakorunčeských). Město není oprávněno požadovat vyšší 

finanční příspěvky Kraje.  

    Rozsah výkonů, výše částky z důvodu zapojení dopravce do IDOL a celková výše částky, 

kterou je Kraj povinen uhradit Městu v kalendářním roce 2018, budou stanoveny dodatkem 

k této smlouvě." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

    "Město na základě smlouvy s dopravcem zajistí v kalendářním roce 2017 provozování částí 

linek a spojů dle přílohy č. 1 v celkovém rozsahu 100.506 km.  

     Výše příspěvku závisí na počtu skutečně ujetých kilometrů a činí 38,105 Kč/km 

(zaokrouhleno).  

     Kraj je dále na základě této smlouvy povinen Městu uhradit částku ve výši 7.007.549 Kč 



3 

 

za kalendářní rok 2017, a to z důvodu  zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů 

do IDOL.  

    Celková výše částky, kterou je Kraj povinen Městu na základě této smlouvy v kalendářním 

roce 2017 uhradit činí maximálně 10.837.331 Kč (slovy: 

desetmilionůosmsettřicetsedmtisíctřistatřicetjednakorunčeských). Město není oprávněno 

požadovat vyšší finanční příspěvky Kraje. 

     Rozsah výkonů, výše částky z důvodu zapojení dopravce do IDOL a celková výše částky, 

kterou je Kraj povinen uhradit Městu v kalendářním roce 2018, budou stanoveny dodatkem 

k této smlouvě.“ 

 

3. Článek III odst. 4 smlouvy ve znění: 

    "Město a Kraj se tímto dohodly, že Kraj bude hradit částku stanovenou v odst. 2 čl. III. této 

smlouvy čtvrtletně, a to na základě zálohové faktury se splatností 14 dnů vystavené 

prvního dne příslušného kalendářního čtvrtletí. Výše zálohy bude vypočtena jako součet 

násobku plánovaných km (dle interních podkladů dopravce – viz příloha č. 1) a sazby za 

km dle odst. 2 čl. III této smlouvy a částky ve výši 1.287.500 Kč." 

 

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

    "Město a Kraj se tímto dohodly, že Kraj bude hradit částku stanovenou v odst. 2 čl. III. této 

smlouvy čtvrtletně, a to na základě zálohové faktury se splatností 14 dnů vystavené 

prvního dne příslušného kalendářního čtvrtletí. Výše zálohy bude vypočtena jako součet 

násobku plánovaných km (dle interních podkladů dopravce – viz příloha č. 1) a sazby za 

km dle odst. 2 čl. III této smlouvy a částky ve výši 1.287.500 Kč.  

    Částku ve výši 1.857.549 Kč uhradí Kraj Městu na základě faktury se splatností 14 dnů 

vystavené po nabytí účinnosti Dodatku č. 1.“ 

 

  

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a dva obdrží 

Město. 

3.  Město bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj 

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Město výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v 



4 

 

plném rozsahu v registru smluv Krajem zveřejněn. Město prohlašuje, že skutečnosti 

uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn Krajem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1427/17/RK ze dne 8. 8. 2017 a usnesením 

Rady města Liberec č. 863/2017 ze dne 29. 08. 2017          

 

 

V Liberci dne 11. 09. 2017 V Liberci dne 21. 09. 2017    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

          Tibor Batthyány                Martin Půta             

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 


